
UCHWAŁA NR XXXVIII/361/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 25 marca 2022 r.  

 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania polegającego na przebudowie skrzyżowania 

drogi wojewódzkiej nr 224 z drogą powiatową nr 1924G w miejscowości Kiełpino i 

współdziałania z Województwem Pomorskim w zakresie realizacji inwestycji 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8a i art. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.1)) 

 

 

 Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego, 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.  Przyjmuje się do realizacji zadanie polegającego na przebudowie skrzyżowania 

drogi wojewódzkiej nr 224 z drogą powiatową nr 1924G w miejscowości Kiełpino, 

powierzone przez Województwo Pomorskie uchwałą nr 489/XL/22 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 28 lutego 2022 roku. 

 

§ 2.  Upoważnia się Zarząd Powiatu Kartuskiego do współdziałania i podpisania z 

Województwem Pomorskim porozumienia o wspólnej realizacji zadania polegającego na 

przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 224 z drogą powiatową nr 1924G w 

miejscowości Kiełpino. 

 

§ 3. Porozumienie, o którym mowa w § 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

  

 

 

                                                 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 r. poz. 1595 oraz z 2022 r. 

poz. 32 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania polegającego na 

przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 224 z drogą powiatową nr 1924G w 

miejscowości Kiełpino i współdziałania z Województwem Pomorskim w zakresie 

realizacji inwestycji 

 

 

 Samorząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 489/XL/22 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 28 lutego 2022 r. wyraził wolę powierzenia Powiatowi Kartuskiemu 

przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 224 z drogą powiatową nr 1924G w 

miejscowości Kiełpino. 

 Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

„Zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie 

porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg 

mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z 

zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego.” 

 Natomiast artykuł art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5.  

 W wyniku przeprowadzonych pomiędzy Województwem Pomorskim a Powiatem 

Kartuskim ustaleń uznane zostało za zasadne, aby zadanie inwestycyjne polegające na 

przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 224 z drogą powiatową nr 1924G w 

miejscowości Kiełpino zostało wykonane staraniem Powiatu Kartuskiego. 

 Na podstawie niniejszej uchwały zawarte zostanie stosowne porozumienie o przyjęciu 

do realizacji przedmiotowego zadania, określającego zasady realizacji i współdziałania z 

Województwem Pomorskim, w tym postanowienia w zakresie rozliczenia finansowego 

inwestycji w szczególności dotacji celowej udzielonej przez Samorząd Województwa. 

 Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Opracował:  

Marcin Lidzbarski 

Dyrektor Wydziału Rozwoju, Inwestycji, Remontów i Zamówień Publicznych 

 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XXXVIII

25.03.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 12 - w sprawie przyjęcia do realizacji zadania polegającego na przebudowie
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 224 z drogą powiatową nr 1924G w miejscowości Kiełpino i
współdziałania z Województwem Pomorskim w zakresie realizacji inwestycji

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 23

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

23

23

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Paweł Kowalewski ZA5

Edmund Kwidziński ZA6

Jerzy Ropel ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Ewa Borzestowska ZA16

Jerzy Grzegorzewski ZA17

Ewa Grucza ZA18

Andrzej Bystron ZA19

Stanisław Smentoch ZA20

Stanisław Dudek ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1025.03.2022 10:16:42



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XXXVIII

25.03.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Bartłomiej Gross ZA22

Mirosław Szutenberg ZA23

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1025.03.2022 10:16:42


